

令和2年度 第3回千歳市公立大学法人評価委員会 議事要旨

1 日時 令和3年1月18日(月) 14時から14時半まで

2 場所 千歳市役所庁議室 (WEB会議)

3 出席者

【委員】 委員長 佐伯 浩
委員 小川 恭孝
委員 福村 景範
委員 森木 博之
委員 千葉 崇晶

【千歳市】 企画部 島倉部長 小尾次長
公立大学政策課 竹内課長 前田係長 中川係長

4 傍聴者 2名

5 会議次第

- ・開会
- ・議題

- (1) 公立大学法人公立千歳科学技術大学中期目標の一部改正について
- (2) 千歳市公立大学法人評価委員会運営要綱の一部改正について
- (3) その他

- ・閉会

6 会議の概要

(1) 結果概要

公立大学法人公立千歳科学技術大学中期目標について、大学院の名称変更、及び改元に伴う文言整理のための一部改正について審議し、改正内容が適当である旨の意見書を市に提出することとした。

千歳市公立大学法人評価委員会運営要綱について、書面による決議を可能とする改正を行うことを決定した。

(2) 議事概要

議題(1) 公立大学法人公立千歳科学技術大学中期目標の一部改正について

公立大学法人公立千歳科学技術大学中期目標について、大学院の名称変更、及び改元に伴う文言整理のための一部改正について審議を行った。なお、改元に伴う文言整理について改正案に漏れがあったことから、事務局において追加修正について説明を行った。審議の結果、中期目標の一部改正について、追加修正を含む改正案を適当であるとして、その旨市に意見書を提

出することとした。

追加修正内容は次のとおり。

・公立大学法人公立千歳科学技術大学中期目標 追加修正箇所 新旧対照表

現行	改正案
<p>9 中期目標期間において達成すべき数値的 目標</p> <p>(1) 教育研究等の質の向上に関する目標 ア 入学定員を確保し、<u>平成33年度</u>以 降継続して収容定員の充足を図る。</p> <p> ~略~</p> <p>(3) 財務内容の改善に関する目標 <u>平成33年度</u>以降継続して収容定員の 充足を図り、不断の経営努力による健全 経営を目指す。</p>	<p>9 中期目標期間において達成すべき数値的 目標</p> <p>(1) 教育研究等の質の向上に関する目標 ア 入学定員を確保し、<u>令和3年度</u>以降 継続して収容定員の充足を図る。</p> <p> ~略~</p> <p>(3) 財務内容の改善に関する目標 <u>令和3年度</u>以降継続して収容定員の充 足を図り、不断の経営努力による健全経 営を目指す。</p>

議題（2）千歳市公立大学法人評価委員会運営要綱の一部改正について

千歳市公立大学法人評価委員会運営要綱について、新型コロナウイルス感染症拡大の影響による、一堂に会しての会議開催が困難な状況が続くことを想定し、「書面による決議」を可能とする改正を行うこととした。

議題（3）その他

評価委員会の審議事項ではないが、公立大学法人公立千歳科学技術大学の川瀬理事長が令和3年3月31日付けで辞任することから、次期理事長就任予定者について、事務局から報告を行った。